

Lausunto

25.10.2024

Asia: VN/30610/2023

Lausuntopyyntö työryhmän mietinnöstä; luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden kiinteistönhankintojen luvanvaraisuudesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

(Viite: VN/30610/2023)

Puolustus-, ilmailu-, avaruus- ja turvallisuusteollisuus PIA ry:n lausunto työryhmän mietinnöstä ehdotuksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden kiinteistönhankintojen luvanvaraisuudesta annetun lain muuttamisesta

Tuemme esitettyä lakimuutosta. Näemme tärkeänä, että hallitus tarkastelee EU- ja ETA-alueen ulkopuolisten tahojen kiinteistönhankintaa ja -hallintaa koskevan sääntelyn riittävyttä. Pidämme hyvänä, että hallitus selvittää mahdollisuudet nykyistä tehokkaampaan jälkikäteiseen puuttumiseen ja kontrolliin yhteiskunnan turvallisuuden ja huoltovarmuuden kannalta keskeisen omaisuuden osalta.

Lakiesityksessä esitetään muutettavaksi lakia eräiden kiinteistönhankintojen luvanvaraisuudessa. Lakiin esitetään kiinteistönhankinnoille ehdottomaksi esteeksi sitä, jos hakijan 1) kansalaisuusvaltio on Euroopan unioni päätöksessään todennut loukanneen toisen valtion alueellista koskemattomuutta, suvereniteettia ja itsenäisyyttä, ja jonka 2) kansalaisuusvaltio voi aiheuttaa uhkaa Suomen kansalliselle turvallisuudelle. Käsitksemme mukaan lain soveltamisala pitää sisällään myös puolustus- ja muun kriittisen teollisuuden lähellä olevat kiinteistöt.

Lakiesityksen uhka-arvioinnissa ei mainita Suomen puolustusteollisuutta ja mahdollista vihamielistä vaikuttamista sen toimintaedellytyksiin. Suomalaisella puolustusteollisuudella on keskeinen rooli

Suomen kokonaisturvallisuusmallissa, minkä vuoksi painotamme, että se tulisi huomioida kaikessa kokonaisturvallisuutta koskevassa arvioinnissa. Tulkintamme kuitenkin on, että lakiesityksen vaikutukset joka tapauksessa suojaavat myös suomalaisen puolustusteollisuutta kiinteistöjen kautta tapahtuvalta vaikuttamiselta.

Karanko Tuija
Puolustus- ja Ilmailuteollisuus PIA ry